
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,218,129,714 -
2,072,702,791 965,805,380

98,516,512 -

31,154,636,273 11,447,581,425
27,805,971,516 10,446,009,529

△ 1,616,442,644 68,728,227
- -
- -

15,167,666,437 35,766,516
△ 7,411,216,714 1,569,886,683

1,905,275,332 1,342,481,010

- 39,167,695
- 負債合計 13,017,468,108
-

- -
- 85,171,856
- 34,337,895

3,229,086,326
△ 1,735,673,811

45,833,305,839

1,628,000 32,561,590,452
16,570,382,804 △ 10,811,371,950

881,246,711 125,053,944

33,503,560
5,385,301,888

△ 4,367,842,890

△ 31,677,714,221
9,080,000

△ 2,451,600

3,334,798,544
204,653,672
14,000,000

13,866,213
9,123,733
4,742,480

3,048,581,899
-

3,048,581,899
40,000

190,653,672
-

48,202,568
38,580,870

-

7,193,000
1,399,761,179
1,224,561,179

△ 5,260,465
3,738,104,281
2,192,636,837

76,534,724

- 純資産合計 21,875,272,446

資産合計 34,892,740,554 負債及び純資産合計 34,892,740,554

175,200,000
8,741,251

56,392,191
△ 3,154,901



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

33,855,483,422 13,868,675,935
30,483,875,751 9,450,529,326

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

15,266,134,305 3,533,067,184
△ 7,761,594,721 1,676,954,882

1,918,347,201 1,237,911,710

9,973,523,669 -
2,073,203,013 885,079,425

98,516,512 -

- -
- 87,543,883
- 36,532,973

△ 1,638,489,141 160,605,749
- -
- -

17,406,500 35,381,194,913
18,842,620,044 △ 12,903,615,314

817,719,794 125,053,944

- 154,360,567
- 負債合計 15,545,630,817
-

△ 31,961,564,325
9,080,000

△ 3,268,800

978,349,712
△ 212,648,501
49,087,722,901

49,105,018

11,293,503
6,617,341
4,676,162

127,229,263
6,326,159,492

△ 4,658,427,454

3,360,314,168
204,594,936
14,000,000

190,594,936
-
-

資産合計 負債及び純資産合計 38,148,264,360

1,314,299,491
205,200,000

198,390,273

-

38,148,264,360

△ 2,113,809

純資産合計 22,602,633,543

36,195,580

△ 6,021,768

10,903,108

3,010,675,187
-

3,010,675,187

129,767,471
6,212,000

1,519,499,491

65,765,215

4,292,780,938
2,430,122,404



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

2,820,111

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

11,418,146,756

6,646,373,174

1,589,724,760

1,163,420,469

87,416,837

3,282,293,325

336,067,343

4,523,326,116

1,010,631,616

65,664,750

1,919,514,116

1,527,515,634

533,322,298

82,492,536

6,206,451

444,623,311

4,771,773,582

1,482,385,178

7,095,079

2,592,728,038

385,736,426

2,206,991,612

8,723,994,120

209,930,504

8,825,418,718

4,415,956

7,149

-

104,214,379

210,062,082

131,578

108,637,484

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 32,561,590,452 △ 10,811,371,950 125,053,944

純行政コスト（△） △ 8,723,994,120

財源 8,586,048,567 -

税収等 5,625,119,455

国県等補助金 2,960,929,112

本年度差額 △ 137,945,553 -

固定資産等の変動（内部変動） 5,645,417,236 △ 5,645,417,236

有形固定資産等の増加 7,406,673,568 △ 7,406,673,568

有形固定資産等の減少 △ 1,919,581,003 1,919,581,003

貸付金・基金等の増加 337,133,149 △ 337,133,149

貸付金・基金等の減少 △ 178,808,478 178,808,478

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 2,803,224,780

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 1,797,265 △ 981,042 -

その他 △ 24,385,260 3,692,100,467

本年度純資産変動額 2,819,604,461 △ 2,092,243,364 -

本年度末純資産残高 35,381,194,913 △ 12,903,615,314 125,053,944

816,223

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

-

21,875,272,446

△ 8,723,994,120

8,586,048,567

5,625,119,455

2,960,929,112

△ 137,945,553

-

-

3,667,715,207

727,361,097

22,602,633,543

△ 2,803,224,780



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

153,296,368
151,882,827

82,492,536

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

9,607,265,789
4,835,492,206
1,586,738,077
2,592,026,994

4,415,956

574,234,599
4,771,773,583
3,282,293,325
1,482,385,178

7,095,080
11,200,806,426
5,473,063,650
2,927,548,112

369,888,921
2,430,305,743

157,712,324

937,679,509
669,908,079

2,430,122,404
20,037,599
1,606,672

18,430,927

△ 666,153,993
236,133,676

△ 685,423,471

252,256,038
117,676,004

△ 254,781

1,587,711,140

32,276,208
770,934,782
454,465,500
316,469,282

3,977,000
191,316
433,109

1,437,088,775
1,404,812,567

129,978,609

263,570,430
1,000

4,200,000
-

前年度末資金残高 2,174,205,910

本年度末資金残高 2,410,084,805

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


