期首連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位·円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	31,154,636,273	固定負債	11,447,581,425
有形固定資産	27,805,971,516		10,446,009,529
事業用資産	10,218,129,714		
土地	2,072,702,791		965,805,380
立木竹	98,516,512		300,000,000
			05 700 510
建物	15,167,666,437	その他	35,766,516
建物減価償却累計額	△ 7,411,216,714		1,569,886,683
工作物	1,905,275,332		1,342,481,010
工作物減価償却累計額	△ 1,616,442,644	未払金	68,728,227
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	-
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	85,171,856
航空機	_	預り金	34,337,895
航空機減価償却累計額	_	その他	39,167,695
	_	負債合計	13,017,468,108
その他			13,017,400,100
その他減価償却累計額		【純資産の部】	00 501 500 450
建設仮勘定	1,628,000		32,561,590,452
インフラ資産	16,570,382,804		△ 10,811,371,950
土地	881,246,711	他団体出資等分	125,053,944
建物	3,229,086,326		
建物減価償却累計額	△ 1,735,673,811		
工作物	45,833,305,839		
工作物減価償却累計額	△ 31,677,714,221		
その他	9,080,000		
その他減価償却累計額	△ 2,451,600		
建設仮勘定	33,503,560		
物品	5,385,301,888		
物品減価償却累計額	△ 4,367,842,890		
無形固定資産	13,866,213		
ソフトウェア	9,123,733		
その他	4,742,480		
投資その他の資産	3,334,798,544		
投資及び出資金	204,653,672		
有価証券	14,000,000		
出資金	190,653,672		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	48,202,568		
長期貸付金	38,580,870		
及	3.048.581.899		
■ 基並 減債基金	3,040,301,099		
	0.040.504.000		
その他	3,048,581,899		
その他	40,000		
徴収不能引当金	△ 5,260,465		
流動資産	3,738,104,281		
現金預金	2,192,636,837		
未収金	76,534,724		
短期貸付金	7,193,000		
基金	1,399,761,179		
財政調整基金	1,224,561,179		
減債基金	175,200,000		
棚卸資産	8,741,251		
その他	56,392,191		
徴収不能引当金	△ 3,154,901		
繰延資産	_	純資産合計	21,875,272,446
資産合計	34,892,740,554	負債及び純資産合計	34,892,740,554

連結貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	33,855,483,422		13,868,675,935
有形固定資産	30,483,875,751	地方債等	9,450,529,326
事業用資産	9,973,523,669		
土地	2,073,203,013	退職手当引当金	885,079,425
立木竹	98,516,512		-
建物	15,266,134,305		3,533,067,184
		その他	
建物減価償却累計額	△ 7,761,594,721	流動負債	1,676,954,882
工作物	1,918,347,201	1年内償還予定地方債等	1,237,911,710
工作物減価償却累計額	△ 1,638,489,141	未払金	160,605,749
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	-
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	87,543,883
航空機	_	預り金	36,532,973
航空機減価償却累計額	_	その他	154,360,567
その他	_	負債合計	15,545,630,817
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	10,010,000,017
	17,406,500		35,381,194,913
建設仮勘定			
インフラ資産	18,842,620,044		△ 12,903,615,314
土地	817,719,794	他団体出資等分	125,053,944
建物	978,349,712		
建物減価償却累計額	△ 212,648,501		
工作物	49,087,722,901		
工作物減価償却累計額	△ 31,961,564,325		
その他	9,080,000		
その他減価償却累計額	△ 3,268,800		
建設仮勘定	127,229,263		
物品	6,326,159,492		
物品減価償却累計額	△ 4,658,427,454		
無形固定資産	11,293,503		
	6,617,341		
ソフトウェア			
その他	4,676,162		
投資その他の資産	3,360,314,168		
投資及び出資金	204,594,936		
有価証券	14,000,000		
出資金	190,594,936		
その他	_		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	49,105,018		
長期貸付金	36,195,580		
基金	3,010,675,187		
 減債基金	_		
その他	3,010,675,187		
その他	65,765,215		
徴収不能引当金	△ 6,021,768		
	4,292,780,938		
流動資産			
現金預金	2,430,122,404		
未収金	129,767,471		
短期貸付金	6,212,000		
基金	1,519,499,491		
財政調整基金	1,314,299,491		
減債基金	205,200,000		
棚卸資産	10,903,108		
その他	198,390,273		
徴収不能引当金	△ 2,113,809		
操延資産 以		純資産合計	22,602,633,543
	20 140 064 000		
資産合計	38,148,264,360	負債及び純資産合計	38,148,264,360

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

科目	金額
	11,418,146,756
■ 「本の見の 業務費用	6,646,373,174
人件費	1,589,724,760
スロックログロック 職員給与費	1,163,420,469
関係	87,416,837
退職手当引当金繰入額	2,820,111
を破すらりらな味の破その他	336,067,343
物件費等	4,523,326,116
物件費	1,010,631,616
#持補修費	65,664,750
減価償却費	1,919,514,116
その他	1,527,515,634
その他の業務費用	533,322,298
支払利息	82,492,536
徴収不能引当金繰入額	6,206,451
その他	444,623,311
移転費用	4,771,773,582
補助金等	3,282,293,325
社会保障給付	1,482,385,178
その他	7,095,079
経常収益	2,592,728,038
使用料及び手数料	385,736,426
その他	2,206,991,612
純経常行政コスト	8,825,418,718
	108,637,484
災害復旧事業費	4,415,956
資産除売却損	7,149
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	104,214,379
臨時利益	210,062,082
資産売却益	131,578
その他	209,930,504
純行政コスト	8,723,994,120

連結純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,875,272,446	32,561,590,452	△ 10,811,371,950	125,053,944
純行政コスト(△)	△ 8,723,994,120		△ 8,723,994,120	
財源	8,586,048,567		8,586,048,567	_
税収等	5,625,119,455		5,625,119,455	
国県等補助金	2,960,929,112		2,960,929,112	
本年度差額	△ 137,945,553		△ 137,945,553	_
固定資産等の変動(内部変動)		5,645,417,236	△ 5,645,417,236	
有形固定資産等の増加		7,406,673,568	△ 7,406,673,568	
有形固定資産等の減少		△ 1,919,581,003	1,919,581,003	
貸付金・基金等の増加		337,133,149	△ 337,133,149	
貸付金・基金等の減少		△ 178,808,478	178,808,478	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 2,803,224,780	△ 2,803,224,780		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-[-
比例連結割合変更に伴う差額	816,223	1,797,265	△ 981,042	-
その他	3,667,715,207	△ 24,385,260	3,692,100,467	
本年度純資産変動額	727,361,097	2,819,604,461	△ 2,092,243,364	-
本年度末純資産残高	22,602,633,543	35,381,194,913	△ 12,903,615,314	125,053,944

連結資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

	(単位:口)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,607,265,789
業務費用支出	4,835,492,206
大伤复用文山 人件費支出	1,586,738,077
物件費等支出	2,592,026,994
支払利息支出	82,492,536
その他の支出	574,234,599
移転費用支出	4,771,773,583
補助金等支出	3,282,293,325
社会保障給付支出	1,482,385,178
その他の支出	7,095,080
業務収入	11,200,806,426
税収等収入	5,473,063,650
国県等補助金収入	2,927,548,112
使用料及び手数料収入	369,888,921
その他の収入	2,430,305,743
臨時支出	157,712,324
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	4,415,956
火舌後に争未負又出 その他の支出	153,296,368
· · · · · · · ·	
	151,882,827
業務活動収支	1,587,711,140
【投資活動収支】	
投資活動支出	937,679,509
公共施設等整備費支出	669,908,079
基金積立金支出	263,570,430
投資及び出資金支出	1,000
貸付金支出	4,200,000
その他の支出	_
投資活動収入	252,256,038
国県等補助金収入	117,676,004
基金取崩収入	129,978,609
貸付金元金回収収入	3,977,000
	191,316
資産売却収入	
その他の収入	433,109
投資活動収支	△ 685,423,471
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,437,088,775
地方債等償還支出	1,404,812,567
その他の支出	32,276,208
財務活動収入	770,934,782
地方債等発行収入	454,465,500
その他の収入	316,469,282
財務活動収支	△ 666,153,993
本年度資金収支額	236,133,676
前年度末資金残高	2,174,205,910
比例連結割合変更に伴う差額	△ 254,781
本年度末資金残高	2,410,084,805
TT 1 及小只亚从旧	2,410,004,000
前年度末歳計外現金残高	18,430,927
本年度歳計外現金増減額	1,606,672
本年度末歳計外現金残高	20,037,599
本年度末現金預金残高	2,430,122,404
・・・ヘロマルエスニスニスリ	_, , ,